[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 191/2023
REQUEIRO à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1 - A Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Saúde, realiza pagamentos de despesas com Tratamentos Fora de Domicílio – TFD (como passagens de ida e volta e ajuda de custo para alimentação e hospedagem do paciente e/ou acompanhante enquanto durar o tratamento), tema disciplinado pela Portaria nº 55 da Secretaria de Assistência à Saúde (Ministério da Saúde)? Se sim, informar como funciona o procedimento, a origem ou origens dos recursos (se próprios, federal e/ou estadual), quem tem direito e quanto já foi pago em 2022 e neste ano. Se não, por quais motivos?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 22 de Setembro de 2023.
Giseli Moraes
Vereadora
Página 1 de 1